Responso. Dixi in aliis meis Respon-
sionibus, quod summus Pontifex valde
dubitabat, dictum Patrem non posse
pervenire ad Sinas, propter suas
infirmitates & ideo ipsi Patri Provanæ
nullum dedit responsum circa Mandata
Imperatoris, maxime, quia etiam sum-
mus Pontifex desiderabat demonstrare
animum suum gratum erga Imperato-
rem cum expeditionibus sui Legati, &
aliorum Patrum variarum artium peri-
torum, quapropter me misit cum Brevi-
fao ad hunc potentissimum Impera-
torem.

Secunda Interrogatio. Annis præte-
ritis venerunt ab Europa isti tres ho-
mines, Fabri, Pedrini & Ripa, qui se
dixerunt Legatos a summo Pontifice.
Imperator annis præteritis illos optime
habuit, Fabri infirmitate decessit, Pe-
drini & Ripa ex eorum agendi modo
non

Sæc. XVIII non videntur homines Legati a Pontifice A.C. 1720. fice, isti homines missi fuerunt Legati a Pontifice, nec ne?

Responso. Fabri, Pedrini & Ripperera missi fuerunt a summo Pontifice quia sciebat imperatorem delectari in minibus artium peritis, sed illos ministris tanquam Legatos ad aliquod legatum displiceret, si eorum agendi modus non congrueret, & suæ aestimatione quam habet pro Imperatore & Beneficiis, quæ ipse metu imperator dignos est conferre istis PP. Pedrino & Ripperera.

Tertia Interrogatio. Anno Imperatoris 55. pervenit ad Metropolin Provinciæ Kam Junc Constitutio publicativa, sed de ista Constitutione dubtabatur, Imperator misit hunc Piam. Ista Constitutione estne vera vel falsa?

Responso. Summus Pontifex vero expedivit Constitutionem in Sinas & Europæos, an vero ista, de qua interrogor, sit eadem quam summus Pontifex expedivit, statim ac videro, cognoscam, an sit vera vel falsa.

§. XXXII.

Sæc. XVIII.
A.C. 1720.

§. XXXII.

Epistola Pedrini Missionarii ad Patrem Ceru Congregationis de Propaganda Ministrum.

Hæc responsa latine redditæ Tagin *Vian. l. e.*
 seu Sinensi Oratori tradebantur, *pag. 38.*
 ad Imperatorem transmittenda: eadem
 vero occasione Tagin Legato exposuit,
 quod pro eo Palatum adornaturus, ad
 Aulam prior properaret, gratumque
 sibi foret, si ipse transumptum Epistolæ
 Pontificiæ ad Imperatorem secum de-
 ferre posset: Verum id concedere re-
 nunt Legatus, veritus, ne, si illæ literæ
 in manus Jesuitarum prius inciderent,
 fors hi ob certas clausulas, ne ipsum
 autographum Imperatori consignaretur,
 præpedirent. Abeunte ergo Oratore
 Mediobarbus die vigesima septima De-
 cembris ad Urbem *Kian-Kian*, & inde
 die quinta Decembris sole ad occasum
 inclinato *Pazonlin* pervenit, ubi Pater
 Fouquet Jesuita, qui ob propugnatam
 Pontificis Constitutionem a Societatis
 Præposito mox in Europam reverti
 jussus erat, a Sinensi Oratore Legatum
 Apostolicum invisendi licentiam petiit,
 quæ tamen eidem negata est; quapro-
 pter Patrem Pereiram rogabat, ut fal-
 tem epistolam suam Legato consignare
Hist. Eccles. Tom. LXX. *Pp vel-*

Sæc. XVIII vellet, eo autem ingens discrimen ob
A.C. 1720. tendente, Fouquetus clam binas literas ad eundem Patriarcham transmisit, in quibus ob damnatam prohibitorum rituum superstitionem se in Europam avocari questus, ad reparandam valetudinem aliquot Mensibus in Cantonensi urbe morandi facultatem Apostolico Legato petebat, qua eidea concessa Sinenis quidam juvenis Christianus Legati Cubiculario clam tradidit Pedrini Missionarii epistolam ad Patrem Ceru Peckino die duodecima Novembris datam, hujus tenoris: Quavis contra Peckinenses Jesuitas, qui calumniis & convitiis incessanter me ad mortem usque infectantur, ad ipsum suum statorem Apostolicum recurrere debet, rem, eis tamen adhuc parco, ne in clandestinæ cum eodem conspiratione insimulandi ansam inde arripiatur. Ut ergo nullam suspicioneis multiplicandi occasionem præbeam, Reverendæ vestræ duntaxat scribo, ut Parvus Laureato Jesitarum Superioria, que illic continentur, eo fine insinuet, ut contra suos subditos & varia sane a mulieribus cordato Viro probanda consilia & maledictiones tempestive remedium opponere valeat. Rei summa hæc est, Insurserunt Imperatori, nec Patrem Ripam nec me a summo Pontifice ad

„Imperatorem fuisse missos, ab eo au- Sæc. XVIII.
„tem heri desuper interrogati, affir- A. C. 1720.
„mando respondimus; mox tamen No-
„bis insinuatum, quod Imperator de
„hoc Legatum interrogare vélit, & si
„demendacio convicti fuerimus, capite
„plectendi simus. Peckinenses Jesuitæ,
„& præcipue PP. Parrenius, Tartoux
„& Mourao clam Imperatori suggesse-
„rant, nos nequaquam a Pontifice, sed
„a Congregatione de propaganda fide,
„& duntaxat ad Cardinalem Tourn-
„nium missos fuisse, perinde acsi Con-
„gregatio quempiam sine Pontificis jussu
„eo decernere posset, & Visitator Apo-
„stolicus ab ipso Pontifice, cujus ora-
„culum est, non fuisset nominatus. In-
„super Pontifex disertis verbis ad me
„dixerat, quod Vitomonus tum Ponti-
„ficio alloquio præsens mihi certo si-
„gnificaturus esset, quæ juxta Ponti-
„ficiis mentem in his terris mihi agenda
„forent. Igitur sine hæsitatione asse-
„rere potui, me a Papa fuisse missum,
„illudque nemo melius me nosse potuit,
„& id coram ipso Imperatore compro-
„batum reddere possum; dato autem,
„quod tamen omnino falsum est, me a
„Papa non fuisse missum, quid com-
„modi hisce Jesuitis affert, si cum pe-
„riculo vitæ meæ, Imperatori calumniis
„infensum me reddunt. Incassum cul-

Sæc. XVIII. „pam in P. Ludovicum de Fan Jesuitam
 A.C. 1720. „Sinensem conjiciunt unacum P. Pan-
nino, qui nuper mihi retulit, præ-
 tum Patrem Imperatori insinuasse,
 quod auro conductus a Congregatione
 fuerim missus, & nequidem Pontif-
 cem unquam viderim: Unde enim
 notum erat huic Sinensi? id falli-
 mum est, & denique hic idem est
 suita: Inde vero colligere poterit R.
 in quo statu sim: Non ideo hæc scribo
 quasi a R. V. auxilium peterem,
 auxilium enim meum a Domino, qui sit,
 quod non mentiar, sed ut illi, quibus
 veritas hæc nota non est, illam peccati-
 bus non conculcent, nec me calum-
 niis opprimant: Probe quidem pro-
 spicio, quod Silentium a Patre La-
 ureati suis Confratribus imponi, nimis
 infirmum sit remedium, quia, ut dicitur
 amat, jamjam petram in puteum pro-
 jecerunt, eam tamen inde extrahere
 tenentur, si suæ saluti consulere ve-
 lunt, & sanguis noster super eos erit,
 nisi Imperatorem a mala & iniusta
 hac suspitione abduxerint: quid haec
 re acturus sit Pater Laureati, equi-
 dem ignoro, periculum tamen in mor-
 ebit: persuasus erit de mea mo-
 deratione, cum in tanti momenti
 negotio, relicto asperiore juris reme-
 dio,

„dio, mitissimo usus sim emplastro, Sæc. XVIII.
„sum &c, A. C. 1720.

„P. S. Heri Imperator, Legatum
„die vigesima octava Mensis præteriti
„hinc discessurum nobis significavit,
„eiusque epistolam aperiri jussit, illam-
„que mihi & Domino Ripæ tradidit,
„ut illam Sinice redditam coram om-
„nibus legeremus. Ex literis Lypurga
„ad Imperatorem datis constat, quod
„V.R. & Pater Laureati ab Interpre-
„tis munere fuerint exclusi, & PP.
„Pereira, ac Fernandez (o par *bea-*
„*tum*) selecti . . . Ego autem unacum
„D. Ripa testabimur, quod V. R. ex
„ipsius Imperatoris mandato Cantone
„morata, nil minus quam turbidi in-
„genii Vir sit. Legati Apostolici epistola
„scripta est cum omni prudentia & præ-
„cipue indicat quam ardenter cum ipsa
„Majestate sua colloqui desideret, id-
„que omnino necessarium est, ita ta-
„men, ut Ego & Domiuus Ripa præ-
„fentes simus, secus Imperator ejus
„mentem difficulter ea ingenuitate asse-
„qui posset, quæ necessaria est. Eadem
„occasione Imperator cunctis significari
„jussit, velle se, ut nos Europæi unius
„simus opinionis, nullusque alter Maig-
„rotus ex nobis prodeat, secus nos om-
„nes catenis onustos ad Papam remis-

P p 3 „furus,

Sæc. XVIII. „furias, variis suppliciis, & igne, &
A. C. 1720 „stigaturus esset, &c.,“

„Haud dubito, Legatum secum de-
ferre catalogum omnium Missionario-
rum a S. Congregatione missorum, proin
& nomen meum ibidem reperiri, ex
quo me a summo Pontifice mis-
suisse, evidenter patebit (*). Pericul-
hasce literas Mediobarbus Patriarcha
adjuncta sua epistola per eundem ja-
venem ad Patrem Ceru Cantone-
transmisit.

§. XXXIII.

*Mediobarbus Legatus Apostolicus Im-
peratoris jussu in itinere
interceptus.*

Du Halle
l.c. p. 154.

Nondum Imperator Legati Apostolici
responsa circa Legationis suæ cir-

(*) Hanc epistolam ex relatione Historia
Legationis Mediobarbi, quæ Patrem Viatum,
qui Legato Apostolico a confessionibus erit,
Authorem præsefert, Joan. Laurent. Mosheimus
Germanæ suæ versioni Historiæ P. Du Halde in-
seruit, nec ipse Pater Florianus Bahr Jesuita ac
Missionarius Sinicus, qui omnes Mosheimii
falsitates in suis notitiis novissimis acri lxxivio
depexuit, hanc epistolam ne verbulo quidem
falsam, aut conficta vel calumniosam esse
indicavit, stat ergo pro ejus veritate pra-
sumptio vehemens.

fas receperat; Tagin enim seu Orator, Sæc. XVIII.
qui ea perferenda in se suscepserat, pri- A. C. 1720.
mum die duodecima Decembris Pazon-
Lino Peckinum discesserat: cum ergo
Imperator sine hisce responsis Legato
iter secum prosequendi facultatem fuisse
datam suspicaretur, mox quatuor Man-
darinos obviam misit, qui eidem Im-
peratoris nomine denuntiarent, ne vel
unico passu ultra progredieretur. Jam-
jam Legatus die vigesima quinta ejus-
dem Mensis *Teou li ho*, urbem trigesi-
ma leuca Peckino dissitam attigerat,
cum hi quatuor Mandarini adventarent,
& Imperatoris mandata eidem aperi-
rent: Præmissa consueta salutatione Le-
gatus Apostolicus sciscitatabant, an sua
Majestas bene valeret, cui *Chao Cham*
Mandarinus in responsis dedit, Impera-
torem nolle, ut is Aulam accederet,
nisi prius quibusdam quæsitis satisfe-
cisset, simul etiam eundem præcipere,
ut in primo alloquio veste Europæis usi-
tata indutus compareret, postea autem
vel Sinensium vel Europæorum more
incedere, eidem integrum esset. His ex-
positis rursus eum, ut genuflexus Impe-
ratoris mandata exciperet, jusserunt,
ac demum exposuere, suam Majesta-
tem primo non credidisse, quod ipse
Pontificis Legatus esset, per Europæos
autem de veritate sui characteris edo-

Pp 4

ctus,

Sæc. XVIII ctus, ipsum debito honore prosequi pr
A. C. 1720 ratus foret, Imperatorem quoque ei
 Cantone per Zumtu ejus quidem re
 sponsa ad interrogations factas nun
 recepisse, in illis tamen nil aliud con
 tineri, nisi quod de imperatoris in
 lumentate inquisitum venerit, & pro
 neficiis, quæ sua Majestas Europæ s
 hibuiisset, eidem grates rependeret,
 vero adhuc alia, quæ Imperatori de
 ferret, haberet, mox indicaret, si
 hæc Legatus sedens respondit, quo
 plura alia exposuerit, sibi videri, ut
 autem foret, nil certius esse, quam
 quod a summo Pontifice illuc mis
 eset eo fine, ut non modo de Impera
 toris salute certior fieret, gratoque a
 nimo beneficia religioni ac Missionaria
 præstata rependeret, sed etiam ut suam
 Majestatem rogaret, quatenus eosdem
 ulteriore suo patrocinio dignari, si
 met vero ipsi concedere vellet, utta
 quam omnium Missionariorum Superiorum
 in Sinensi Imperio remanere permitte
 retur, & Sinensis Christianis licitum
 esset, circa Sinenses ritus summi Pon
 tificis decreta observare. His perceptis
 præcipue Ly Pin Chum Mandarinus
 quæsivit, cur hæc Cantone moratus
 non responderit, cui submissæ reposuit
 Legatus, se de his non fuisse interro
 gatum: Reponente autem Mandarino,

hæc
 cep
 circ
 dit l
 ut l
 suffi
 gion
 cont
 Mar
 fi no
 ger
 long
 ritu
 erro
 Mar
 alii
 ces,
 fam
 facta
 huc
 creta
 adhi
 Chri
 Pon
 hoc
 Imp
 quam
 parti
 eoru
 roto
 patit
 Imp

hæc petita Imperatori fore minus ac- Sæc. XVIII.
cepta, utpote irrevocabili ejus edicto A. C. 1720.
circa Sinenses ritus contraria, respon-
dit Mediobarbus, haud necessarium esse,
ut Imperator suum revocaret edictum,
sufficere, ut præteritorum memor reli-
gionem Christianam in sua puritate
conservari permetteret. Instabant vero
Mandarini, afferentes, quid diceret Papa,
si noster Imperator Romanos ritus corri-
gere vellet? mox respondit Legatus,
longe abesse a Pontifice, ut Sinenses
ritus reformat, Christianorum duntaxat
errores corrigit, cur autem, reponebant
Mandarini, Pontifex contradicit illis, quæ
alii Pontifices concesserunt? alii Pontifi-
ces, respondit Legatus, juxta diver-
sam rei explicationem ac relationem
factam, rebusque inter Christianos ad-
huc dubiis, diversa considerunt de-
creta, nunc vero audita utraque parte,
adhibita omni diligentia, & rebus ad
Christianæ legis trutinam ponderatis
Pontifex aliter judicavit. Percepto
hoc responso Mandarini reposuere: non
Imperatoris sed proprio nostro nomine tan-
quam amici tui, tuisque & Christianorum
partibus addicti rogamus te, ut memor sis
eorum, quæ Cardinali Tournonio, Maig-
roto & Patri Caflorano acciderint, quanta
patiti fuerint, eoque circa hosce ritus se
Imperatoris voluntati opposuissent: veremur,

P p 5

ne

Sæc. XVIII. ne eadem Tibi accident, si eorum usq[ue] A. C. 1720. premas: Grates pio eorum affectui pendens Legatus, hæc respondit, in ardentius desidero, quam Imperatoris gratiam, qua, ne me indignum redam, omnem impendam sollicitudinem. Ergo, subjunxere Mandarini, tua petitia paucis verbis scriptotenus complebitur. mox igitur Mediobarbus hæc scripsit. Debeo humiliter supplicare nomine sum Pontificis Majestati suæ, ut permittat hoc suo vastissimo Imperio religionem Christianam in sua puritate, permittendo, ut Christiani, qui sunt in hoc Imperio, libenter obseruent Constitutionem Pontificiam, per incipit: Ex illa die, atque ut permittat mihi, exercere partes Superioris omnium Missionariorum, qui sunt in Sinis.

Accepta hac scheda Mandarini, prius quam abirent, Cantonibus Mandarini, qui Legatum comitabantur, precepérunt, ut eundem ad villam quoddam tertio lapide ab Urbe Chumun dissitam, ubi Imperator agebat, dederent.

§. XXXIV.

Imperatoris alloquium Mediobarbo Legato Apostolico denegatum.

Postquam Mediobarbus Patriarcha Legatus ad præfatam villam per venerat.

Vian l.c.
pag. 49.
Du Halde
l.c. p. 155.

venerat, quatuor illi Mandarini rursum Sæc. XVIII.
reversi die vigesima sexta Decembris A. C. 1720.
dulciaria arborumque fructus ab Imperatore submissos eidem obtulere, ac paulopost illum monuerunt, ut Imperatoris responsum ad ejus petita excepturus, in genua procumberet: quo facto Mandarini exposuere, quod Imperator primæ annueret petitioni, ea tamen lege, ut omnes Europæi seniores graves, artibus conspicui, & Imperatoris obsequio utiles in Sinis remanerent, eisque licitum esset, Constitutionem Pontificiam observare, nullatenus vero Sinenses ad illius observantiam adigerentur, ceteros vero omnes Europæos nunc in Sinis agentes Legatus secum in Europam reduceret, ibidemque eis Constitutionem promulgaret, illorumque Superiorem ageret: alio autem modo Imperator Constitutionem utpote irrevocabili suo decreto contrariam observari, nullatenus permettere valeret. Secundo respondebant, omnium harum contentionum promotorem fuisse Maigrotum, quem Legatus secum Sinas conducere debuisset, ut suorum dogmatum rationem redderet. Tertio, quod Imperator Legatum omni honore cumulare statuerit, ob præfatos tamen duos articulos suæ legi omnino contrarios eum nequidem suo

Sæc. XVIII. suo alloquio dignatus esset. Ha-
A.C. 1720 percipiens Legatus respondit, acer-
simo se cruciari dolore, e quod su-
Majestatis gratia atque alloquio ex-
deretur, de cetero autem se Mag-
rotum secum non adduxisse, par-
quod decrepitæ esset ætatis, partim
Imperatoris jussu e Sinensi Imperio-
jectus fuisset, & ad condendam Co-
stitutionem, quam solus Pontifex otr-
que parte per plures annos diligenter
me, mature & exactissime audita fa-
xit, nullam omnino partem habuisse:
se igitur summis precibus suam Maj-
estatem obtestari, ut ea saltem Pontificias
literas referare dignaretur, quibus pre-
lectis, cognitaque Pontificis mente in-
tiones, ob quas Constitutionis obes-
vantiam exigere, eoque fine hanc lo-
gationem adornare statuisset, Impe-
tor abs dubio ratas habiturus esset. Et
hæc responderunt Mandarini, Impe-
torem ægre Pontificias literas accepto-
rum, si Legatus Constitutionis obes-
vantiae insistere non cessaret, quinqua
in proximo esse, ut Imperator eum in
Europam reverti juberet, e quod ne-
gotium, ob quod Sinas venisset, eiden-
permolestum accideret; si enim Ponto-
ficiis decreta cum Regni sui ritibus di-
legibus consistere nequirent, nec etiam
religio Christiana in ejus Regno con-
fiterentur.

stere poterit; consultius igitur fore, ut ipsemet cum suis donis protinus Can.

Sæc. XVIII.
A. C. 1720.

tonem reverteretur, cunctosque secum Missionarios duceret; considerata enim Imperatorii animi constantia conclamatum esse de Constitutionis observantia: Ad hæc Legatus, quo Vulcano hæc fulmina fuisse procula, haud ignarus, Mandarinos rogabat, ut saltem Pontificis literas Imperatori tradere, eumque ad eas perlegendas inducere vellent, *infelicem me!* exclamabat Legatus, *novies mille leucarum iter incredibili molestia jussu Pontificis confeci, & nec Imperatoris conspectum subire, nec hasce Pontificis literas eidem tradere permittor!* His dictis sibi Imperatoris responsa scriptotenus tradi petiit, ut inter lacrimas, fervidasque ad Deum preces ea, quæ magis expedirent, decernere posset.

Hanc dilationem ratam se habere simulabant Mandarinis, spe freti, Legatum post maturam rei-deliberationem, fusasque ad Deum preces absdubio Imperatoris voluntati cessurum: postea ab euntibus Mandarinis Legatus convocatis omnibus Missiouariis, atque intonato Hymno, *Veni creator Spiritus* &c. quid decernendum, exposuit. Censebant omnes, salva Constitutionis substantia, ejusque observantia cuncta esse ten-

Sæc XVIII. tentanda, ne pia Pontificis desideria
A.C. 1720. suo careant effectu, nec tota simulacrum
sio in uno momento destrueretur.

§. XXXV.

*Alicæ molestiæ Legato Apostolico
irrogatæ.*

Die vigesima septima ejusdem Mæ-
sis idem quatuor Mandarini Impe-
ratoris responsa literis mandata Legati
attulere, ac præsente P. Ludovico Fa-
Sinensi Jesuita soli Patri Pereira co-
gnito, Imperatoris jussu Mediolano
exprobrarunt, quod sua Majestas Pa-
trem Provanam cum suo socio in Euro-
pam ablegasset, de iis vero per int-
gros duodecim annos nulla allat-
fuisset notitia, nec etiam hic Patri
tanquam Imperatoris Legatus Roma
debito honore exceptus, nec pro Le-
gato agnitus fuisset, proin nec ipse pro
Pontificis Legato ab Imperatore haber-
dus: de cetero, cuncta hæc Impera-
tor adhuc dissimulare vellet, si ipse
rem gratam, nec ejus decretis atque
Imperatorum legibus contrariam non-
tiaret, secus vero nec ad ejus conse-
ctum admittendus, nec pro Legato fo-
ret habendus, imo Imperator statui-
set, ipsum cum omnibus Europæis, qui
hunc in finem altera die ad hanc do-

mum

mum ex mandato Imperatoris conve- Sæc. XVIII.
nirent, in Europam remittere. Ad A.C. 1720.
hæc Legatus sedendo respondit, ob
pene immensam Romanæ a Peckinensi
urbe distantiam retardata esse nova de
Patre Provana, huncque per aliquot
annos suæ legationis literas Romæ non
exhibuisse, nec unquam se Imperatoris
Legatum, sed duntaxat Sinicæ Missionis
Procuratorem in suis epistolis no-
minasse, postquam vero Imperatoris
literas legationis suæ testes ostendisset,
illum a summo Pontifice mox summis
honoribus, ac singulari Benevolentia
tanquam Legatum fuisse honoratum,
e contrario autem, se, summi Pontifi-
cis legatum esse, per publicæ fidei li-
teras demonstrare posse, dummodo
illas Imperator inspicere dignaretur.